
Класификатор на информация: 

Ниво 0 TLP- WHITE 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

гр. София,  бул. “Христо Ботев” № 55,  тел. централа 98511..., ел. поща: iag@iag.bg 

 

 

 

 

                                                                   З А П О В Е Д 
 

 

 
 

На основание чл. 13, ал. 10 от Закона за горите, чл. 14 , ал. 3, чл. 63, ал. 8, чл. 117, ал. 5 и 

чл. 134, ал. 3 от Наредба № 18/07.10.2015 г. за инвентаризация и планиране в горските територии, 

във връзка с чл. 12, чл. 13 и чл. 15, ал. 1 и 2 от Закона за въвеждане на еврото в Република България  

 

 

 

                                                 Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Определям максимално допустими цени в евро и левове на предвидените дейности при 

едновременно извършване на инвентаризация на горските територии и изработване на 

горскостопански планове за държавните горски и държавните ловни стопанства, изработване на 

ловностопански план и план за дейностите по опазване на горските територии от пожари както 

следва: 

1. Инвентаризиране и планиране на дейности в зрели и презрели високостъблени 

насаждения с пълнота до 0.5, чийто запас се определя чрез пълно клупиране по 20.29 лв./ха или 

10.37 евро/ха за първа категория, 23.41 лв./ха или 11.97 евро/ха за втора категория, 28.56 лв./ха 

или 14.60 евро/ха за трета категория и 36.00 лв./ха или 18.41 евро/ха за четвърта категория. 

2. Инвентаризиране и планиране на дейности в зрели и презрели високостъблени 

насаждения с пълнота от 0.6 до 1.0, чийто запас се определя чрез пълно клупиране по 31.52 лв./ха 

или 16.12 евро/ха за първа категория, 36.19 лв./ха или 18.50 евро/ха за втора категория, 45.23 

лв./ха или 23.13 евро/ха за трета категория и 55.72 лв./ха или 28.49 евро/ха за четвърта категория. 

3. Инвентаризиране и планиране на дейностите в зрели и презрели високостъблени 

насаждения, чийто запас се определя чрез математико – статистически методи по 11.10 лв./ха или 

5.68 евро/ха за първа категория, 13.90 лв./ха или 7.11 евро/ха за втора категория, 17.79 лв./ха или 

9.10 евро/ха за трета категория и 20.91 лв./ха или 10.69 евро/ха за четвърта категория. 

4. Инвентаризиране и планиране на дейности в млади и дозряващи насаждения, чийто 

запас се определя чрез таблични методи по 8.13 лв./ха или 4.16 евро/ха за първа категория, 10.79 



2 

 

лв./ха или 5.52 евро/ха за втора категория, 14.37 лв./ха или 7.35 евро/ха за трета категория и 17.64 

лв./ха или 9.02 евро/ха за четвърта категория. 

5.1. Ограничаване на терена на границите на защитените и специалните горски 

територии, без защитените зони и природните паркове по 2.04 лв./ха или 1.04 евро/ха за първа 

категория, 2.66 лв./ха или 1.36 евро/ха за втора категория, 2.80 лв./ха или 1.43 евро/ха за трета 

категория и 2.96 лв./ха или 1.51 евро/ха за четвърта категория.  

5.2. Ограничаване на терена на границите на подотдели, предвидени за провеждане на 

възобновителни сечи по 2.04 лв./ха или 1.04 евро/ха за първа категория, 2.66 лв./ха или 1.36 

евро/ха за втора категория, 2.80 лв./ха или 1.43 евро/ха за трета категория и 2.96 лв./ха или 1.51 

евро/ха за четвърта категория. 

6.1. Инвентаризиране на насаждения, собственост на физически и юридически лица, и на 

общини, чийто запас се определя чрез таксационни описания и опитни таблици, вкл. на клекови 

формации и лесонепригодни площи, по 5.93 лв./ха или 3.03 евро/ха за първа категория, 6.07 лв./ха 

или 3.10 евро/ха за втора категория, 6.24 лв./ха или 3.19 евро/ха за трета категория и 6.39 лв./ха 

или 3.27 евро/ха за четвърта категория. 

6.2. Инвентаризиране на насаждения, държавна собственост, чийто запас се определя 

чрез таксационни описания и опитни таблици, вкл. на клекови формации и лесонепригодни 

площи по 3.83 лв./ха или 1.96 евро/ха за първа категория, 3.97 лв./ха или 2.03 евро/ха за втора 

категория, 4.14 лв./ха или 2.12 евро/ха за трета категория и 4.28 лв./ха или 2.19 евро/ха за четвърта 

категория. 

6.3. Инвентаризиране и планиране на насаждения, държавна собственост, чийто запас се 

определя чрез таксационни описания и опитни таблици, вкл. на клекови формации и 

лесонепригодни площи по 2.10 лв./ха или 1.07 евро/ха за всички категории. 

7.1. Инвентаризиране на незалесени горски територии, собственост на физически и 

юридически лица, и на общини по 0.44 лв./ха или 0.22 евро/ха за първа категория, 0.62 лв./ха или 

0.32 евро/ха за втора категория, 0.70 лв./ха или 0.36 евро/ха за трета категория и 0.79 лв./ха или 

0.40 евро/ха за четвърта категория. 

7.2. Инвентаризиране на незалесени горски територии,  държавна собственост, по 0.23 

лв./ха или 0.12 евро/ха за първа категория, 0.39 лв./ха или 0.20 евро/ха за втора категория, 0.47 

лв./ха или 0.24 евро/ха за трета категория и 0.54 лв./ха или 0.28 евро/ха за четвърта категория. 

7.3. Инвентаризиране и планиране на незалесени горски територии,  държавна 

собственост, по 0.23 лв./ха или 0.12 евро/ха за всички категории. 

8. Планиране на дейности в залесени и незалесени горски територии, извън случаите по 

т. 1-4,  по 0.93 лв./ха или 0.48 евро/ха. 

9.1. Ограничаване границите на обекта за инвентаризация, природните паркове и на 

отделите по 0.62 лв./ха или 0.32 евро/ха, за горските територии, собственост на физически и 

юридически лица, и общините. 



3 

 

9.2. Ограничаване границите на обекта за инвентаризация, природните паркове и на 

отделите по 0.39 лв./ха или 0.20 евро/ха, за горските територии - държавна собственост. 

9.3. Ограничаване границите на обекта за изработване на горскостопански план, 

природните паркове и на отделите по 0.23 лв./ха или 0.12 евро/ха, за горските територии 

държавна собственост. 

10.1 Установяване и картиране на горски типове месторастения  и на почвената ерозия, 

с определяне на видовете, подходящи за месторастенето по 1.28 лв./ха или 0.65 евро/ха, при 

инвентаризация на горските територии, държавна собственост.  

10.2. Установяване и картиране на горски типове месторастения  и на почвената ерозия, 

с определяне на видовете, подходящи за месторастенето по 2.57 лв./ха или 1.31 евро/ха, при 

инвентаризацията на горските територии, собственост на физически и юридически лица, и 

общините. 

10.3 Установяване и картиране на горски типове месторастения  и на почвената ерозия, 

с определяне на видовете, подходящи за месторастенето по 1.27 лв./ха или 0.65 евро/ха, при 

планиране в горските територии, държавна собственост. 

11.1. Актуализиране на типовете горски месторастения и/или определените видове, 

подходящи за месторастенето по 0.60 лв./ха или 0.31 евро/ха при инвентаризация на горски 

територии, държавна собственост.  

11.2. Актуализиране на типовете горски месторастения и/или определените видове, 

подходящи за месторастенето по 1.17 лв./ха или 0.60 евро/ха, при инвентаризация на горските 

територии, собственост на физически и юридически лица, и общините. 

11.3. Актуализиране на типовете горски месторастения и/или определените видове, 

подходящи за месторастенето по 0.58 лв./ха или 0.30 евро/ха, при планиране в горските 

територии, държавна собственост. 

12. При лесистост на общините, в чийто обхват попада горската териториална единица, 

от 41 до 60%, цените по точки от 1 до 9 за инвентаризиране и планиране се увеличават с К=1.1, а 

при лесистост до 40% - с К=1.15.   

13.1. Създаване на атрибутна база данни и нейната обработка по 1.60 лв./ха или 0.82 

евро/ха при инвентаризация на горските територии, държавна собственост.  

13.2. Създаване на атрибутна база данни и нейната обработка по 3.20 лв./ха или 1.64 

евро/ха, при инвентаризация на горските територии, собственост на физически и юридически 

лица, и общините. 

13.3. Създаване на атрибутна база данни и нейната обработка по 1.58 лв./ха или 0.81 

евро/ха при планиране в горските територии, държавна собственост. 

14.1. Създаване на графична база данни по 0.95 лв./ха или 0.49 евро/ха, при 

инвентаризация на горските територии, държавна собственост.  



4 

 

14.2. Създаване на графична база данни по 1.71 лв./ха или 0.87 евро/ха, при 

инвентаризация на горските територии, собственост на физически и юридически лица, и 

общините. 

14.3. Създаване на графична база данни по 0.75 лв./ха или 0.38 евро/ха, при планиране в 

горските територии, държавна собственост. 

15. При обработка на данни за три и повече общини, цената за създаване на графична и 

атрибутна база данни се умножава  с коефициент К=1.1. 

16. При обособяване на повече от 10 условни стопански класове и стопански класове за 

горите със стопански функции, цената за създаване на атрибутна база данни се умножава  с 

коефициент К=1.10, а при повече от 15 - с К=1.15. 

17. Нанасяне на имотни граници или на хоризонтали върху горскостопанските карти по 

0.62 лв./ха или 0.32 евро/ха за площта, за която се извършва, определена в заданието. 

18. При средна площ на таксираните подотдели от 3,0 до 5,0 ха, цените за инвентаризация 

и планиране в горските територии се увеличават с К=1.1, а при средна площ по-малка от 3,0 ха, 

с К=1.20 за случаите от т. 1 до т. 9 и за т. 14. 

19.1. Актуализиране горски типове местообитания от Приложение 1 по Закона за 

биологичната разнообразие по 0.79 лв./ха или 0.40 евро/ха при инвентаризация на горските 

територии, държавна собственост.  

19.2. За описване на установени и картирани типове горски местообитания по Закона за 

биологичната разнообразие по 1.17 лв./ха или 0.60 евро/ха, при инвентаризация на горските 

територии, собственост на физически и юридически лица, и общините. 

19.3. За описване на установени и картирани типове горски местообитания по Закона за 

биологичната разнообразие по 0.39 лв./ха или 0.20 евро/ха при планиране в горските територии, 

държавна собственост. 

20. При залагане на постоянни пробни площи за изследване на растежа и 

производителността на насажденията при извършване на инвентаризацията на горските 

територии по 1 987.26 лв./бр. или 1016.07 евро/бр. 

21. Изработване на план за дейностите по опазване на горските територии от пожари по 

0.43 лв./ха или 0.22 евро/ха. 

22. Проучване и бонитиране на местообитанията при устройство на едродивечово 

стопанство по 1.02 лв./ха или 0.52 евро/ха за първа категория, 1.15 лв./ха или 0.59 евро/ха за втора 

категория, 1.28 лв./ха или 0.65 евро/ха за трета категория и 1.43 лв./ха или 0.73 евро/ха за четвърта 

категория. 

23. Парцелиране и организация на територията при устройство на едродивечово 

стопанство по 0.79 лв./ха или 0.40 евро/ха за първа категория, 0.91 лв./ха или 0.47 евро/ха за втора 

категория, 1.02 лв./ха или 0.52 евро/ха за трета категория и 1.15 лв./ха или 0.59 евро/ха за четвърта 

категория. 



5 

 

24. Проектиране на защитна фуражна база при устройство на едродивечово стопанство 

по 0.52 лв./ха или 0.27 евро/ха за всички категории. 

25. Проучване и бонитиране на местообитанията при устройство на бази за интензивно 

стопанисване на дивеча по 1.54 лв./ха или 0.79 евро/ха за втора категория и 1.82 лв./ха или 0.93 

евро/ха за трета категория. 

26. Парцелиране и организация на територията при устройство на бази за интензивно 

стопанисване на дивеча по 2.06 лв./ха или 1.05 евро/ха за втора категория и 2.57 лв./ха или 1.31 

евро/ха за трета категория. 

27. Проектиране на защитна фуражна база при устройство на бази за интензивно 

стопанисване на дивеча по 1.02 лв./ха или 0.52 евро/ха за втора категория и 1.27 лв./ха или 0.65 

евро/ха за трета категория. 

28. Организация при стопанисването на дивеча при устройство на бази за интензивно 

стопанисване на дивеча по 0.79 лв./ха или 0.40 евро/ха за втора категория и 0.79 лв./ха или 0.40 

евро/ха за трета категория. 

29. Парцелиране и организация на територията при устройство на дребнодивечово ловно 

стопанство, вкл. обработка на цифрови модели и изработване на ловностопански карти по 0.52 

лв./ха или 0.27 евро/ха. 

30. Установяване и картиране на природозащитно състояние, в т.ч.: типове горски 

местообитания и/или опазване на редки и защитени видове по 1.37 лв./ха или 0.70 евро/ха за 

площта, за която се извършва. 

31. Установяване и картиране на лечебни растения и билки по методика, съгласно Закона 

за лечебните растения по 3.11 лв./ха или 1.59 евро/ха, за площта, за която се извършва. 

32. Проучване на биологичното разнообразие, съгласно чл. 25, ал. 2 от наредбата, без 

количеството на стоящата и паднала мъртва дървесина по 1.21 лв./ха или 0.62 евро/ха за площта, 

за която се извършва. 

33. Определяне и картиране на гори с висока консервационна стойност по 2.57 лв./ха или 

1.31 евро/ха, за площта, за която се извършва. 

34. Установяване на запаса на стояща и паднала мъртва дървесина по насаждения, по 

300.90 лв. или 153.85 евро за една пробна площ. 

35. При изработване на допълнителен свитък - извлечение  от горскостопанския план или 

при обработване на информация по действащ горскостопански план се заплаща цена от 1.71 лв./ 

ха или 0.87 евро/ ха, за площта, за която се извършва.  

36. Задание за извършване на инвентаризация на горските територии, и изработване на 

ловностопански план, план за дейностите по опазване на горските територии от пожари и 

горскостопански план за горските територии - държавна собственост, до 10 (десет) минимални 

работни заплати за страната. 



6 

 

II. С настоящата заповед отменям Заповед № 967/20.10.2023 г. на изпълнителния 

директор на Изпълнителна агенция по горите за определяне на максимално допустимите цени на 

предвидените дейности при едновременно извършване на инвентаризация на горските 

територии, за изработване на горскостопански планове за държавните горски и държавните 

ловни стопанства, за изработване на план за ловностопанските дейности и план за дейностите по 

опазване на горските територии от пожари. 

III. Заповедта влиза в сила от 08.08.2025 г. и приключва своето действие на 01.01.2027 г., 

съгласно срокът за двойно обозначаване на цените на стоките и услугите, предвидени в чл. 15, 

ал. 2 от ЗВЕРБ. 

IV. Заповедта да се публикува на интернет страницата на ИАГ и да се сведе до знанието 

на Регионалните дирекции по горите и Държавните предприятия по реда на чл. 163 от Закона за 

горите за сведение и изпълнение. 

 

 

 

Асен Марков 

Изпълнителен директор 

 

 
ИГ/ИП 


		2025-08-08T10:16:16+0300
	Anna Dimitrova Petrakieva-Ilieva


		2025-08-08T10:25:22+0300
	Teodora Mihaylova Marina




